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Komisioni I(omunal i Ak
bazuar ne nenet: 16 dhe Mitrovice,

plotesuar me tigjin Nr. o huar dhe i

KONKURS

Per zgjedhjen e dy (2) anetareve te Bordit te Drejtoreve per Ndermarrjen publike ,,eendra
Multifunksionale", Mitrovice.

Mandati i anetareve te. bordit eshte ne perp-uthje me Ligjin Nr. 03/L-0g7 per Ndermarrjet publike,
i ndryshuar dhe i plotesuar me Ligjin Nr. b+li- r 1 1 dh;Ligiin Nr. 05/L_009.

KUALIFIKIMET DHE PiiRGATITJA PROFESIONALE

o Te jetd person qe ka integritet, te mos kete gfaredo shkelje fiduciare ndaj personave tjerefizik dhe juridik;

o Te kete pergatitje superiore;

o Te kete se paku pese (5) vite pervoje p
administrimit te biznesit, te financave
bankave, konsulent ne biznes ose industri
e cila ka te beje me veprimtarine afaris
jurist i kualifikuar, ose andtar i kualifiku
me veprimtarite afarist te N.p._s€.

Se pak 2 anEtare te bordit duhet te jene ekspertd, ose se paku te kene njohuri adekuate, nekontabilitet.

KUSHTET

Kandidatet kane te drejte te zgjedhen ne bordin e N.p.-se nese;

nuk jane nen hetime nga ndonje gjykate kompetente,
apo standardet e sjelljes profesionale, perveg nes" nie
gjykata ose nga ndonje organ tjeter i ankesave:



o Nuk kane bere pergenjeshtrimin e materialit nen gfaredo deshmie nen betim, nuk kane

ffi;,1'pjese 
menaxheriale nd ndonje to-p*i qJ ila falimenflrar ne ro lanlete; vitet e

Kandidat€t nuk mund t6 zgiedhen ni bordin e N.p.-s6 n6se:

o Aktualisht eshte zyttat apo menaxher i ndermanjes perkatdse ose cilesdo nga filialet e saj,

;::iil|nT?ffi]'ffli?iher i ndermarrjes publike ierkatese ose clesdo nga nliaret e saj

o Aktualisht ka' ose giate 3 (tri) viteve.te kaluara ka pasur gfaredo marredhenie materialo -afariste (perveg si konsumator individual i .rre'tul-it te ndermarrjes publike), me

;fffiffn 
publike perkatese, ose cilendo 

"gu 
nriui"i, qofte ,re rerryri te drejtperdrejte

t Eshte aksionar, dtejtor zyttar ose punonjes i larte ne ndonje shoqeri tregtare ose person

fli,t"?T:llii 
cili ka ma*edhenie materiale afariste me N.p.-ne perkatese?e cilendo nga

Py.non ose ka pranuar brenda 3 (tri) vi
perkatese ose cilendo nga niiatet
kompensimin stimulues te percaktuar ne
an€tar ne skemen pensionale te N.p._se pe

Perfaqeson nje aksionar i cili posed onl}Yo (dhjete perqind) te aksioneve votuese ne N.p.-ne pelkatese;

Ka sherbyer ne bordin e drejtoreve te N.P.-se perkatese me shume se 9 (nente) vite ngazgSedhja e pare e tijlsaj;

nshte i afert i shkalles se 4 (katerl) (sig €shte konstatuar ne perputhje me perkufizimin e'Interesit Financiar' ne nenin z te t etil ligli) i cilitao f"rro, qe i takon cilesdo ngakategorite e mesiperme;

financiar ne shoqeri tregtare te palistuar
lafie, zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili
drejtave te votimit, ose ka interes te

qerite tregtare te lisfuar qe konkunoine ne

Eshte ose' nd gfaredo kohe gjate periudhes 36 muajshpara dates se aplikimit, ka qene zyrtar

;ffi,]fffiffblik' 
i emeruaipoliiik, bartes i nje ptstiudheheqes ose vendim-u..e, ne nje



Ka qfaredo konflikti te interesit qe per nga natyrado te shkaktohet qe ky person te mos jete
ne gjendje qe ne menyre tutinore, me besnikeri, nd menyre tE pavarurdhe objektive t'i
permbushe detyrat e tij financiare ndaj Aksionareve n€ N.i.

DOKOMENTET E KERKUARA

o CV;
o Leter motivuese;
o Deklarate nen betim (formular qe plot€sohet nd moment e dorezimit te dokumentacionit);o Deshmite e kualifikimit profesional;
o Deshmite mbi pervojen e punes;
o Cert.ifikaten qe nuk eshte ndn hetime;
o Kopjen e dokumentit identifikues;
o Aplikuesi duhet te pergatite deklarat€n nen betim, ne te cilen deklaron qe ailajopermbush

kushtet e kualifikimit, pavaresine dhe pergatitjen profesionale.

Qdo informate e paverlete materiale qoft€ e qellimshme, qofte nga neglizhenca, do te rezultoje
me diskualifikim te menjehershem.

Formularet e aplikimit mund te sigurohenne ZyrenNr. 10, Qendra per Sherbim me eytetare ne
objektin e Komunes se Mitrovices Jugore si dhe ne ueb-faqen zytarcte Komunes http;://kk.rks-
gov. net/mitlovic e e-iu zut/.

Dokumentacioni i kompletuar duhet te dorezohet ne zarf te mbyllur nE ZyrEnNr. 10, eendra per
Sherbim me Qytetare ne objektin e Komunes se Mitrovices se Jugut, Rr. ,,Bedri Gjinaj,, -Mitrovice, trlodi Postal: 40000.

Te githa dokumentacionet e dorezuara ne zarf te hapur nuk do te menen ne shqyrtim dhe do te
konsiderohen te pavlefshme.

Vdrejtje:

Dokumentaoioni dorezohet ne kopje, origjinali duhet te prezantohet
kandidatet te cilet i plotesojne kriteret sipas ketij konkursi do te
metutieshme.

gjate intervistimit. Vetem
kualifikohen per fazat e

Afati i aplikimit eshte i hapur 15 (pesemb€dhjete)
publike.

dite kalendarike pas publikimit te shpalljes
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